Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal providências para a realização de operação

tapa buracos.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior,

adoção de providências junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, para a

realização da operação tapa buracos na Avenida Luiz Bittencourt próximo ao

cruzamento com a Rua Gustavo Moeller, no bairro do Itagaçaba.

A mencionada via pública, é a principal ligação entre a parte baixa do bairro do

Itagaçaba e a região alta do Bela Vista e Vila Operaria, por tal fato, há um grande fluxo

de veículos no local, o que atrelado às fortes chuvas do início do ano, resultou em uma

erosão no solo (buraco), prejudicando o trânsito no local. Com o aparecimento deste

“buraco” condutores transitam pela contramão da via, o que gera sérios riscos de

acidentes de trânsito.

Desta forma, melhor solução não há, que ser realizada a operação tapa buracos no

local, a fim de garantir qualidade e segurança no trânsito.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

20 de agosto de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003100360036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 20/08/2025 15:32

Checksum: 56E584F16EBEE40628C28486A1DDE5FD90DDE6B292C4DA0C0EE0260F8862CAFA

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.